
BOE núm. 240

111.

Viernes 7 octubre 1994

Otras disposiciones

31487

MINISTERIO
DE ASUNTOS EXTERIORES

21827 RESOLUCION de 26 de agosro de 1994, de la Agencia Espa
ñola de Cooperación Internacional, por la que se ordena
la publicación del resumen trimestral (abril-junio 1994)
de becas concedidas, pago de matrículas de cursos de doc
torado de becarios iberoamericanos y renolJaciones de beca
para el curso académico 1994-1995, de coriformidad con
las bases reguladoras de la convocatoria general para el
curso 1994-1995.

En uso de las facultades conferidas por la Orden de 26 de marzo de
1992, por la que se r~gula la concesión de becas y ayudas de formación,
investigación, intercambio, promoción y de viajes y estancia, de la Agencia
Española de Cooperación Internacional y, en desarrollo de la Resolución
de II de marzo de 1994 (.Boletín Oficial del Estado_ del 29), por la que
se aprueba la convocatoria general de becas del Instituto de Cooperación
Iberoamericana para el curso 1994-1995, -

Esta Presidencia, en virtud de las competencias atribuidas en el artículo
69 del Real Decreto 1527/1988, ha resuelto:

Primero.-Conceder becas a estudiantes iberoamericanos para los cur
sos de Radio y Televisión cuya duración es la siguiente:

Paredes González, Carmen Celina (Venezuela): 15 de mayo a 15 de
julio de 1994.

González Vásquez, Carlos (República DominiCana): 15 de mayo a 15
de julio de 1994.

Salinas Bianco, María (Perú): 15 de mayo a 15 de julio de 1994.
Estremadoyro Manyari, Iván (Perú): 15 de mayo a 15 de julio de 1994.
Vargas McCallum, Norman (Costa RiCa): 1 a 30 de junio de 1994.
Velásquez García, Germán (Colombia): 15 de mayo a 15 de julio

de 1994.
Manrique Rodríguez, Julio César (Colombia): 1 a 30 de junio de 1994.
Santoro, Néstor Angel (Argentina): 1 a 30 de junio de 1994.
Velarde Vargas, Sandro Daniel (Bolivia): 15 de mayo a 15 de julio

de 1994.
Ribeiro Lima, Isabel (Brasil): 15 de mayo a 15 de julio de 1994.
Robles Pérez, Nelson (Chile): 15 de mayo a 15 de julio de 1994.
Thomson Neumann, Lorraine (Chile): 15 de mayo a 15 de julio

de 1994.
Galache, Mariana B. T. (Argentina): 15 de mayo a 15 de julio de 1994.
Mancilla P. Humberto (Bolivia): 15 de mayo a 15 de julio de 1994.
Moutan Hannoun, Víctor (Brasil): 1 a 30 de junio de 1994.
Córdova Mora, Fernando (Chile): 1 a 30 de junio de 1994.
Lozano Gómez, Jaime R. (Colombia): 1 a 30 de junio de 1994.
López Díez, Alfonso (Costa RiCa): 15 de mayo a 15 de julio de 1994.
Miranda Armas, Alberto (Cuba): 1 a 30 de junio de 1994.
Arévalo, Alcides (El Salvador): 15 de mayo a 15 de julio de 1994.
De la Cruz Monzón, Mario Arnaldo (Guatemala): 1 a 30 de junio

de 1994.
Godoy Zavala, Oscar Eduardo (Honduras): 15 de mayo a 15 de julio

de 1994.
De Vargas, Marina Esther (Panamá): 15 de mayo a 15 de julio de 1994.
Celedonio Salvador, Williams (Perú): 1 a 30 de junio de 1994.
Batista Uceta, Jesús M. (República Dom'inicana): 1 a 30 de junio

de 1994.
Osaba Petkevicius, Williman (Uruguay): 1 a 30 de junio de 1994.
González Bermúdez, Mike Nelson (Venezuela): 15 de mayo a 15 de

julio de 1994.

Segundo.-Prorrogar la beca a los becarios que se relacionan por el
período que se detalla para que finalicen los estudios que motivaron la
concesión de la beca a:

Bustamante Simón, Franz Thales (Perú): 1 a 30 de julio de 1994.
Castillo Cedeño, lleana (Costa Rica): 1 a 30 de julio de 1994.
Femández López, María Elena (Venezuela): 1 de enero a 30 de marzo

de 1995.
Campos Huezo, Mauricio (El Salvador): 1 de julio a 30 de agosto

de 1994.
Orenano Brito, Fany Catalina (Ecuador): 1 de junio a 30 de octubre

de 1994.
Buratovich, Osvaldo (Argentina): 15 a 30 de junio de 1994.
Aguilera Franceschi, Juan Sebastián (Panamá): 1 de agosto a 30 de

septiembre de 1994.
Arín Carrau, María Laura (Uruguay): 1 de julio a 30 de septiembre

de 1994.
Villa Salinas, Marcelo (Chile): 1 de enero a 30 de marzo de 1995.
Shagarodsky Scull, Tomás (Cuba): 1 de junio a 30 de septiembre

de 1994.
Rivera Montero, Guillermo (Costa Rica): 1 de julio a 30 de agosto

de 1994.
Barral Probaos, José (Venezuela): 1 de julio a 30 de septiembre

de 1994.
Hernández Córdova, Gustavo A. (Honduras): 1 de julio a 30 de sep

tiembre de 1994.
Jara Jara, Ricardo (Chile): 1 de julio a 30 de septiembre de 1994.
De Farias, Antonio Carlos (Brasil): 1 de octubre a 31 de diciembre

de 1994.
Etchepare Ibarra, Pedro Enrique (Chile): 1 a 31 de julio de 1994.
Urrutia Urresola, Martín (Chile): 1 a 31 de julio de 1994.
Tripaldi, Gustavo A. (Argentina): 1 a 31 de julio de 1994.
Falconi Ramos, M.Susana (Ecuador): 1 a 31 de julio de 1994.
Uribe Valladares, Germán C. (Chile): 1 de agosto a 30 de octubre

de 1994.
Sánchez Montiel, Jorge A.(México): 1 a 30 de octubre de 1994.
Tabares Iglesias, Judith (Cuba): 1 a 31 de julio de 1994.
Lacerda, Denise Francisca (Brasil): 1 a 30 de abril de 1994.
Oña Almeida, Diego (Ecuador): 1 a 30 de mayo de 1994.
Rosales Papa, Hermes Amadeo (Perú): 1 a 30 de junio de 1994.
Woodhouse, Michelle (Jamaica): 1 a 30 de julio de 1994.
Riofrío Camacho, Fausto (Ecuador): 1 de agosto a 15 de noviembre

de 1994.
De los Santos Olivo, Isidro (México): 1 de julio a 30 de septiembre

de 1994.
Samaniego Ponce, Mauricio (Ecuador): 1 a 30 de junio de 1994.
Soto González, Rodrigo (Costa Rica): 1 a 30 de junio de 1994.
Alfaro Gutiérrez, Germán Aníbal (Perú): 1 de julio a 15 de octubre

de 1994
?esante-=: AJv8.rez, Natividad L. (Ecuador): 1 de julio a 15 de noviembre

de 1994.
Garda j,1orales, Licio Pedro (Cuba): 1 de enero a 31 de marzo de 1995.
Sánche:1:., Cecilia Beatriz (Argentina): 1 de enero a 31 de marzo

de 1995.
Salas Hinestrosa, Martha Cecilia (Colombia): 1 de julio a 30 de sep-

tiernDre de 1994.
A.quino Damián, Alfredo (Perú): 1 de julio a 30 de septiembre de 1994.
Lazare, Joseph Fritz (Haití): 1 de julio a 30 de septiembre de 1994.
Aguayo Quilodrán, Rodolfo (Chile): 1 de julio a 30 de septiembre

ue ¡9rJ4.
flantamaría Vallejos, Eric (Panamá): 1 de julio a 30 de septiembre

de 1994.
Rivero Zurita, Eduardo (Bolivia): 1 de agosto a 15 de octubre de 1994.
Teixeira de Almeida, Deusdelia (Brasil): 1 de agosto a 15 de octubre

de 1994.



31488 Viernes 7 octubre 1994 BOEnúm.240

Alvarez Parrilla, Emilio (México): 1 de agosto a 15 de octubre de 1994.
Panizzolo Martínez, Luis Alberto (Uruguay): 1 de agosto a 15 de octubre

de 1994.
Arroyo Trujillano, Jaime Isaac (Perú): 1 de agosto a 15 de octubre

de 1994.
Aguilar Elguezábal, Alfredo (México): 1 de julio a 30 de septiembre

de 1994.
Zamora Alfonso, Ligia Edith (Colombia): 1 de octubre a 31 de diciembre

de 1994.
Nicolau Barraincua, Marina (México): 1 a 30 de julio de 1994.
Guzmán Canedo, Franz Osvaldo (Bolivia): 1 de julio a 30 de septiembre

de 1994.
Huere Iparraguirre, Josué Miguel (Perú): 1 de julio a 30 de septiembre

de 1994.

Tercero.-Trasladar las fechas de la beca concedida a don Luis Henrique
Rodrigues Tannre (Brasil) a las siguientes: 1 de junio a 30 de agosto
de 1994.

Trasladar el disfrute del mes de junio de la beca del chileno don Gerardo
Silvia Guzmán Grimaldi al mes de septiembre de 1994, para que lea su
tesis doctoral.

Cuarto.-Renovar la beca de estudios para el curso académi~

co 1994-1995:

Alonso, Manuel (Argentina): 1 de julio de .1994 a 30 de junio de 1995.
Altimir Sillitti, Alejandro (Argentina): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Badía, Rosana (Argentina): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Buratovich, Osvaldo (Argentina): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Canteros Picotto, María Alejandra (Argentina): 1 de julio de 1994 a 30

de junio de 1995.
Carbajales, Mariano (Argentina): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Da Orden, María Liliana (Argentina): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Dacheusky, Marcelo (Argentina): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Degioanni Sasia, América José (Argentina): 1 de enero a31 de diciembre

de 1995.
Giménez Gutiérrez, Walter (Argentina): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Grisolía, Leonardo (Argentina): 1 dejulio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Larese, Carolina (Argentina): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Méndez, José Luis (Argentina): 1 de julio de 1994 a30 de junio de 1995.
Muniain Pérez, Claudia (Argentina): 1 de agosto de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Nougues, José María (Argentina): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Olima, Oscar (Argentina): 1 de agosto de 1994 a 30 de junio de 1995.
Panisello Cuevas, Fabián Andrés (Argentina): 1 de agosto de 1994 a 3r

de julio de 1995.
Roceo, Claudia (Argentina): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Aguilera Nevenschwander, José Jesús (Bolivia): 1 de enero a 31 de

diciembre de 1995.
Alejo Espinoza, Lucio (Bolivia): 1 dejulio de 1994 a 30 dejunJo de 1995.
Almanza Vega, Giovanna (Bolivia): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Aramayo Salinas, Susana (Bolivia): 1 de julio de 1994 a 30 de julio

de 1995.
Bravo Chávez, Manfredo (Bolivia): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Bustillos Mallea, Johnny R. (Bolivia): 1 de julio de 1994 a 31 de marzo

de 1995.
Flores Urizacari, Dante Rubén (Bolivia): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Hidalgo AgUilar, M. del Carmen (Bolivia): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
HuancaAyaviri, Félix (Bolivia): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Lima C8lVl\ial, Rolando (Bolivia): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Mariscal Quenta, Gregario (Bolivia): 1 de julio de 1994 a 15 de julio

de 1995.
Mayda Hoyos, M. Esther (Bolivia): 1 de octubre de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Rivera Zurita, Eduardo (Bolivia): 1 de agosto de 1994 a 15 de octubre

de 1995.

Rodríguez Candía, Juan Miguel (Bolivia): 1 de enero a 31 de diciembre
de 1995.

Romero Lema, Luis Edgar (Bolivia): 1 de julio de 1994 a 30 de junio
de 1995.

Seleme Jiménez, M. del Carmen (Bolivia): 1 de julio de 1994 a 30 de
junio de 1995.

Vargas Moreno Bacarreza, Windsor (Bolivia): 1 de julio de 1994 a 30
de junio de 1995.

Barreto, Giovana (Brasil): 1 de octubre de 1994 a 30 de septiembre
de 1995.

Battistella Salete, Rosangela (Brasil): 1 de julio de 1994 a 30 de junio
de 1995.

Carneiro de Andrade, Alelvi (Brasil): 1 de julio de 1994 a 30 de junio
de 1995.

Colangelo, Antonio Carlos (Brasil): 1 de julio de 1994 a 28 de febrero
de 1995.

Cossio Martins, Leticia (Brasil): 1 de octubre de 1994 a 30 de junio
de 1995.

De Souza, Eusebio André (Brasil): 1 de junio a 30 de octubre de 1994.
Gonzaga Fernández, Luzimar (Brasil): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Lemes Pinheiro, Marcel José (Brasil): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Pereira Pumar, M. del Carmen (Brasil): 1 de enero a 30 de septiembre

de 1995.
Rosa, Francisco (Brasil): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Santos Melazzo, 'Everaldo (Brasil): 1. de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Sulz de Almeida Campos, Isaura' (Brasil): 1 de enero a 30 de junio

de 1995.
Teixeira de Almeida,_Deusdelia (Brasil): 1 de julio de 1994 a 15 de

octubre de 1995.
Astorga España, M. Soledad (Chile): 1 de julio de '1994 a 30 de junio

de 1995. ,
Atala Ri~o, Jorge (Chile): 1 de enero a 30 de octubre de 1995.
Caballero Lolas, Marisol (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Cardemil Vergine, Carlos (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Carmona Malatesta, Sergio (Chile): 1 de julio- de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Carocea Pérez, Alex Manuel (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Camón Arriagada, Flavio (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Castro Paredes, Moyra (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Cendoya Hernández, Patricio (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995..
Contador Peña, Jorge (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Correa Vera, Loreto Edith (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Echevarría Ateca, José Fernando (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Enrique Cáceres, Alfredo (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Espinoza Saltate, Lorena (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Gallegos Chamas, Gonzalo Felipe (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de

abril de 1995.
Helena Soto, Beatriz Aida (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Lagos Fuentes, Ramón A. (Chile): 1 de julio de' 1994 a 30 de junio

de 1995.
Livacic Rojas, Carlos (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Langas Uranga, Fernando (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
López Becerra, Eduardo (Chile): 1 de diciembre de 1994 a 31 de diciem·

bre de 1995.
Martínez Céspedes, J. Carlos (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Matte Contreras, Cecilia (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Mena Frau, Carlos A. (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.

-Malina Verdejo, Ricardo (Chile): 1 dejulio de 1994 a 30 dejunio de 1995.
Moltedo COSIna, Paola (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.



BOEnúm.240 Viernes 7 octubre 1994 314B9

Muñoz Jiménez, M. Angélica (Chile): 1 de agosto de 1994 a 30 de junio
de 1995.

Olivares Núñez, Héctor Hugo (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de junio
de 1995.

Ortega Palma, Jaime (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Parra Jiménez, Luis Eduardo (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Pizarro Tapia, Manuel Roberto (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Quezada González, Elías (Chile): 1 dejulio de 1994 a 30 de abril de 1995.
Quintanilla Chala, José Antonio (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Ríos Leal, Darey (Chile): 16 de octubre de 1994 a 30 de junio de 1995.
Roa Ferreira, Susana Yolanda (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Sariego Pasten, Pedro (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Silva Salcedo, Paulina (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Skarmeta Bustos, Ana María (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Toborga Clerfeville, Gonzalo Máximo (Chile): 1 de octubre de 1994

a 30 de septiembre de 1995.
Tapia Flores, Luis (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Vega Carrasco, Luis (Chile): 15 de junio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Vidal Sáez, Gladys (Chile): 1 de julio de 1994 a 28 de febrero de 1995.
Agudelo Tasc6n, Luis Fernando (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30

de junio de 1995.
Amezquita Arenas, M. del Pilar (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30

de junio de 1995.
Arce Nieto, Leonardo (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
ArdUa Benavides, Claudia L. (Colombia): i. de enero a 31 de marzo

de 1995.
Arismendi G6mez, Sandra B. (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Bernal León, Jaime Arturo (Colombia): 1 de julio de 1994 a 31 de

marzo de 1995.
Blanco Tirado, Edgar (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Bolaños Castillo, Gloria (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Briceño Bueno, Yolanda (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Cañas Dávila, Oiga Lucía (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Cardona Rubio, Luz Angela (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Castro Ospina, Sandra J. (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Corredor Acuña, Gloria Yolanda (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30

de junio de 1995.
Cruz Silva, Jairo Ernesto (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Cubillos Escudero, John Byron (Colombia): 1 de julio de 1994 a 31

de julio de 1995.
Duarte Agudelo, Carlos Arturo (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30

de junio de 1995.
Galindo Díaz, Jorge Alberto (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Grandas Ramírez, Hugo Hernán (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30

de junio de 1995.
Hoyos Usta, Miguel (Colombia): 1 de enero a 31 de diciembre de 1995.
Lenis VelásQuez, Luis Alberto (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Márquez Cárdenas, Alvaro E. (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Martínez Murillo, Claudia M. (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Mina Arag6n, William (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Naar Pardo, Guillermo A. (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Nieto Rojas, José Alberto (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Orozco Alvarez, Maricel (Colombia): 1 de julio de 1994 a ao de junio

de 1995.

Palacios Peñaranda, Jairo A. (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30 de
junio de 1995.

Palau Castaño, M. Teresa (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30 de junio
de 1995.

Plata Rengifo, M. Piedad (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30 de junio
de 1995.

Restrepo Vélez, M. Ofelia (Colombia): 1 de julio de 1994 a ao de junio
de 1995.

Rubio Perea, Andrés (Colombia): 1 de julio de 1994 a ao de junio
de 1995.

Saltaren Pazmiño, Roque (Colombia): 1 de julio de 1994 a ao de junio
de 1995.

Silva García, Germán (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30 de junio
de 1995.

Trujillo Solarte, Carlos Alberto (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30
de junio de 1995.

Velandia Silva, César Augusto (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30
de junio de 1995.

Villarraga Gongara, Wladimir (Colombia): 1 de julio de 1994 a 30 de
junio de 1995.

Zapata Giraldo, Juan G.onzalo (Colombia): 1 de julio de 1994 a 31 de
enero de 1995.

Arroyo Vargas, Roxana (Costa Rica): 1 de julio de 1994 a 30 de junio
de 1995.

Cartin Brenes, Ada Catalina (Costa Rica): 1 de julio de 1994 a 30 de
junio de 1995.

Chinchilla Sandi, Carlos (Costa Rica): 1 de julio de 1994 a 30 de junio
de 1995.

Esquivel Valverde, Lidier (Costa Rica): 1 de enero a 31 de marzo
de 1995.

Flores Sandoval, M. Ester (Costa Rica): 1 de julio de 1994 a 30 de
junio de 1995.

Guillén Valdivieso, Leyson (Costa Rica): 1 de julio de 1994 a 30 de
junio de 1995.

Jinesta Lobo, Ernesto "(Costa Rica): 1 de julio a 30 de noviembre
de 1994.

Jurado Fernández, Julio AlbeI:tü (Costa Rica): 1 de julio de 1994
a 30 dejunio de 1995.

Sáenz Campos, Desiree (Costa Rica): 1 de julio de 1994 a 30 de junio
de 1995.

Abreu Fernández, Carmen M. (Cuba): 1 de julio de 1994 a 30 de junio
de 1995.

Alvarez Nodarse, Renato (Cuba): 1 de julio de 1994 a 30 de junio
de 1995..

Arriaga Mesa, Marcos Daniel (Cuba): 1 de julio de 1994 a 30 de junio
de 1995.

Cabaña González, Juan José (Cuba): 1 de julio de 1994 a 30 de junio
de 1995.

Carrazana García, Jorge Antonio (Cuba): 1 de julio de 1994 a 30 de
junio de 1995.

Cruz Cruz, Elso Manuel (Cuba): 1 de julio de 1994 a 30 dejunio de 1995.
Cruz Rodríguez, Zoila (Cuba): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Delgado Castillo, Joel (Cuba): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Delgado Rigal, Antonio (Cuba): 1 de julio de 1994 a30 de junio de 1995.
Díaz Pérez, Liliam M. (Cuba): 1 dejulio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Fernández de los Santos, Tatiana (Cuba): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
García Rodríguez, Boris Luis (Cuba): 1 de septiembre de 1994 a 30

de junio de 1995.
Gómez González, Orlando· Tadeo (Cuba): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
González Ramírez, Ernesto Raúl (Cuba): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Hernández Gutiérrez, María (Cuba): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Hernández Justiz, Odette (Cuba): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
López Batista, Vivian (Cuba): 1 de julio de 1994 a 31 de julio de 1995.
Martínez López de. Villavicencio, Patricia (Cuba): 1 de julio de 1994

a30 de junio de 1995.
Montero García, José de la Luz (Cuba): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Palacio Comide, José Ram6n (Cuba): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Ramírez Ramirez, Armando (Cuba): 1 de agosto a 31 de diciembre

de 1994.



31490 Viernes 7 octubre 1994 BOEnúm.240

Reyes Santo, Guillenno (Cuba): 1 de julio de 1994 a 30 dejunio de 1995.
Rieumont Porrua, Marina (Cuba): 1 de octubre de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Rivera Naranjo, Lissette (Cuba): 1 de enero a 31 de diciembre de 1995.
Rodríguez Quintero, Niurka (Cuba): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Rodríguez Rodríguez, Luis (Cuba): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Roselló Rodríguez, M. del Carmen (Cuba): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Rubayo Soneira, Jesús (Cuba): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Sánchez Garda, Julio César (Cuba): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Santiesteban Collado, Edgar Ramón (Cuba): 1 de julio de 1994 a 30

de junio de 1995.
Simoos Wilson, Marcelino (Cuba): 1 de agosto de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Tamargo González, Sergio (Cuba): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Valdés Peña, M. Dolores (Cuba): 1 de octubre de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Valor Reed, Angel Adolfo (Cuba): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Wong Bellón, Luis (Cuba): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Bonilla Jaramillo, Diego (Ecuador): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Caiza de la Cueva, Francisco (Ecuador): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Campaña Moara, Joffre (Ecuador): 1 de julio de 1994 a 30' de junio

de 1995.
Delgado Avila, Jeaneth (Ecuador): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Díaz Oquendo, Iván Orlando (Ecuador): 1 de julio de 1994 a 30 de.

junio de 1995.
Fernández Pesantez, Marco (Ecuador): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Grijalva Garrido, Osvaldo (Ecuador): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Gutiérrez Enríquez, Sara Biana (Ecuador): 1 de julio de 1994 a 30

de junio de 1995.
Maldonado Zeas, Silvia (Ecuador): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Mendoza Castañeda, Mónica (Ecuador): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Mora Barreno, Cecilia (Ecuador): 1 de enero a 31 de diciembre

de 1995.
Orellana Brito, Fanny Catalina (Ecuador): 1 de noviembre de 1994

a 30 de mayo de 1995.
Ortega Cedeño, Betty (Ecuador): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Ortega Vintimilla, Máximo (Ecuador): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Peña Carpio, Elizabeth (Ecuador): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Solís Olalla, Victoria (Ecuador): 1 dejulio de 1994 a 30 dejunio de 1995.
Vaca Auz, lván (Ecuador): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Vallejo Encalada, Holger F. (I';cuador): 1 de julio de 1994 a 31 de marzo

de 1995.
Veintimilla Jaramillo, Oswaldo E. (Ecuador): 1 de enero a 31 de diciem

bre de 1995.
Benítez Alvarez, Humberto (El Salvador): 1 de enero a 31 de diciembre

de 1995.
Hernández Montenegro, René A. (El Salvador): 1 de julio de 1994 a

30 de junio de 1996.
Hernández Osegueda, M. Isabel (El Salvador): 1 de enero a 31 de diciem

bre de 1995.
Lovo Córdova, Mauricio H. (El Salvador): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Machuca y Machuca, Anabella (El Salvador): 1 de julio de 1994 a 30

de junio de 1995.
Martínez, William David (El Salvador): 1 de enero a 30 de junio

de 1995.
Miranda Aguiñada, Marcia (El Salvador): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995. .
Rivera Alemán, Carlos (El Salvador): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.

Rivera Magaña, René Antonio (1':1 Salvador): de julio de 1994 a 30
de junio de 1995.

Torres Paz, Raúl Ernesto (El Salvador): 1 de julio de 1994 a 30 de
junio de 1995.

Vásquez, Mauro Arturo (El Salvador): 1 de julio de 1994 a 30 de junio
de 1995.

Andrade Abularach, Lany (Guatemala): 1 de julio de 1994 a 30 de
junio de 1995.

Díaz Chosco, Wangner (Guatemala): 1 de julio de 1994 a 30 de junio
de 1995.

Fernández de Paz, Francisco Javier (Guatemala): 1 de enero a 31 de
diciembre de 1995.

Porras Jui, Claudia (Guateamala): 1 de julio de 1994 a 30 de junio
de 1995.

Sánchez Jarquín, Mario Roberto (Guatemala): 1 de enero a 31 de diciem-
bre de 1995.

Dorgil, Sainfurme (HaitIj: 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Germanin, Jean Gardy(Haití): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Aguilar García, Marco Erick (Honduras): 1 de julio de 1994 a 31 de

julio de 1995.
Cartagena Gómez, Lina Mercedes (Honduras): 1 de julio de 1994 a 30

de junio de 1995.
Irias Martínez, Carlos (Honduras): 1 de agosto de 1994 a 30 de sep

tiembre de 1995.
Mendieta Durón, Carlos Humberto (Honduras): 1 de agosto de 1994

a 30 de junio de 1995.
Oviedo García,. Allan Javier (Honduras): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Sánchez Cubas, Claudia (Honduras): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.·
Williams, Norman (Jamaica): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Aguilar Márquez, Armando (México): 1 de julio de 1994 a 31 de marzo

de 1995.
Alvarez Parrilla, Emilio (México): 1 de julio de 1994 a 15 de octubre

de 1995.
Alvarez Ramírez, Martha (México): 1 de juli!> de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Anzaldo Borjas, Margarita Eva (México): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Arredondo Vega, Bertha (México): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Carrillo Barajas, Miguel (México): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Castillo Flores, Lucía (México): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Chávez López, Saúl (México): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Chávez Oropeza, Carolina (México): 1 de enero a 30 de junio de 1995.
Delgado Guillén, Alberto (México): 1 de julio a 31 de diciembre

de 1994.
Domínguez Sánchez, Constantino (México): 1 de julio de 1994 a 30

de junio de 1995.
Espinoza Tea, Ana M. (México): 1 de julio de 1994 a 30 dejunio de 1995.
Gil Juárez, Adriana (México): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
González Ortiz, Luis Javier (México): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Gutiérrez Salgal, Rubén (México): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Gutiérrez Yurrita, Pedro Joaquín (México): 1 de enero a 31 de diciembre

de 1995.
Hernández Covarrubias, Rodrigo (México): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Hernández Romero, Lilia M. del Carmen (México): 1 de julio de 1994

a 30 de junio de 1995.
Hernández Torres, Misael (México): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Lara Chávez, Basilio (México): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1996.
López Trujillo, Olivia (México): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
López Zamora, Leticia (México): 1 dejulio de 1994 a 30 dejunio de 1995.
Malo Rivera, Edi Alvaro (México): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Martínez González, Adrián (México): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Martínez Romero, Rina M. (México): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Múgica Alvarez, Francisco José (México): 1 de julio a 31 de diciembre

de 1994.



60E núm. 240 Viernes 7 octubre 1994 31491

Navarro Flores, Guillermo (México): 1 de julio a 31 de diciembre
de 1994.

Ordóñez Palacios, José Mario (México): 1 de julio de 1994 a SO de
junio de 1995.

Pérez Pérez, Carlos Gerardo (México): 1 de julio de 1994 a SO de junio
de 1995.

Reyes Hurtado, Jorge Alejandro (México): 1 de enero a SO de junio
de 1995.

Sánchez Velaseo, Laura (México): 1 de enero a 31 de diciembre
de 1995.

Torres Villegas, Julián (México): 1 de julio de 1994 a SO dejunio de 1995.
Urciaga García, José Isabel (México): 1 de julio de 1994 a SO de junio

de 1995.
Velázquez Lenna, Susana (México): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Cardenal Sevilla, Bruno (Nicaragua): 1 de julio de 1994 a SO de junio

de 1995.
Guerrero Flores, Napoleón (Nicaragua): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Guevara Mayorga, Iván Annando (Nicaragua): 1 de julio de 1994 a 30

de junio de 1995.
Gucvara Solís, Karla Selene (Nicaragua): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995:
Madrigal Vílchez, Amparo (Nicaragua): 1 de julio de 1994 a 31 de julio

de 1995.
Membreño Morales, Daisy María (Nicaragua): 1 de julio a 31 de diciem

bre de 1994.
Mora Castillo, César Augusto (Nicaragua]: 1 de agosto a 31 de diciembre

de 1994.
Pérez Pasos, Manuel Santiago (Nicaragua): 1 de julio de 1994 a 30

de junio de 1995.
Romero Castillo, Ernesto José (Nicaragua): 1 de julio de 1994 a 30

de junio de 1995.
Sánchez Barr.ientos, M. Cristina (Nicaragua): 1 de julio de 1994 a 30

de junio de 1995.
Beitia Rojas, Joaquín (Panamá): 1 dejulio de 1994 a 30 dejunio de 1995.
Chalhoub Moreno, Antonio José (Panamá): 1 de julio de 1994 a 30

de junio de 1995.
González Rodríguez, Raúl (Panamá): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995..
Joseph Garzón, Gersán Aristotes (Panamá): 1 de julio de 1994 a 30

de junio de 1995.
Morales Ríos, Rigoberto (Panamá): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Quintero Gómez, Gustavo (Panamá): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Ramírez González, Bemabé (Panamá): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Sousa Gómez, Ricardo (Panamá): 1 de agosto de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Tuñón Pinzón, Leopoldo (Panamá): 1 de enero a 31 de diciembre

de 1995.
Urriola Candanedo, Gregorio Antonio (Panamá): 1 de julio de 1994

aao de junio de 1995.
Paredes Alvarez, Edgar Virgilio (Paraguay): 1 de julio de 1994 a ao

de junio de 1995.
Alarcón Barnuevo, Cecilia (Perú): 1 de octubre de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Arias Arroyo, Gladys C. (Perú): 1 dejulio de 1994 a30 dejunio de 1995.
Arroyo Trujillano, Jaime Isaac (Perú): 15 de julio de 1994 a 15 de

octubre de 1995.
Arteaga Núñez, Francisco (Perú): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Chávcz Alarcón, Enriqueta (Perú): 1 de agosto a 31 de diciembre

de 1994.
Chong Díaz, Elder Consuelo (Perú): 1 de julio a 12 de diciembre

de 1994.
Delgado García, Sonia Patricia (Perú): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Fosca Pastor, Carlos (Perú): 1 de enero a 31 de diciembre de 1995.
Gavilano Ramírez, Genoveva (Pení): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
La Serna Palomino, Nora Bertha (Pení): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
López Bonilla, César (Pení): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Loro Ramírez, Hérctor Raúl (Perú): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.

Maco Robles, Anabel Lucía (Perú): 1 de julio de 1994 a 30 de junio
de 1995.

Mejía Zárate, M. Victoria (Pení): 1 de julio de 1994 a 31 de julio
de 1995.

Mendoza Fantinato, Guido Hernán (Pení): 1 de julio de 1994 a ao de
junio de 1995.

More Seminario, Wilfredo Edgar (Pení): 1 de julio de 1994 a ao de
junio de 1995.

Padilla Marroquín, Daphne (Perú): 1 de julio de 1994 a 30 de junio
de 1995.

Paucar Jáuregui, Rolando (Perú): 1 de julio de 1994 a 30 de junio
de 1995.

Pérez Camborda, M. Jesús (Perú): 1 de julio de 1994 a 30 de junio
de 1995.

Polo Polo, América (Perú): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Ramírez Flores, Flor de María (Perú): 1 de julio de 1994 a 31 de marzo

de 1995.
Ramos Morán, Pedro Gil (Perú): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Riofrío Ríos, Walter (Perú): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Rodríguez Lichtenheldt, José Raúl (Perú): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Sáenz More, José Ernesto (Perú): 1 de julio a al de diciembre de 1994.
Salinas Quispe, Carlos (Perú): 16 de julio de 1994 a 15 de julio de 1995.
Tavera Huarache, Hernando (perú): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Vega Farfán, José Luis (Perú): 1 de agosto de 1994 a 30 dejunio de 1995.
Viera Sernaque, Jorge Benancio (Pení): 1 de agosto de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Yrigoyen Fl\jardü, Raquel Zonia (Perú): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Zamalloa Torres, Elizabeth (Perú): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Zavaleta Pesantes, Amparo (Perú): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Méndez Tejeda, Rafael (Puerto Rico): 1 de julio de 1994 a 30 de julio

de 1995.
Alvarez Rodríguez, Erika 1. (República Dominicana): 1 de julio de 1994

a 30 de junio de 1995.
Mora Ramis, M. Cecili (República Dominicana): 1 de julio de 1994 a 30

de junio de 1995.
Reyes Matos, Roberto (República Dominicana): 1 de octubre de 1994

a 30 de junio de 1995.
Rivera Céspedes, Julissa (República Dominicana): 1 de julio de 1994

a 30 de junio de 1995.
Troncoso Vah:ra, Ramsés (República Dominicana): 1 de enero a 31

de diciembre de 1995.
Alvarez Fariña, Pablo (Uruguay): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Cerecetto Meyer, Hugo Eduardo (Uruguay): 1 de julio a 30 de octubre

de 1994.
Dallagiovanna Muñiz, Bruno (Uruguay): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Fernández de Sierra, Gabriel (Uruguay): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Galli Beduchaud, Osear (Uruguay): 1 de julio de 1994 a 31 de julio

de 1995.
Gil Alvarez, Ornar (Uruguay): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
GonzálezHormaizteguy, Mercedes (Uruguay): 1 de julio a 30 de octubre

de 1994.
Panizzolo Martínez, Luis Alberto (Uruguay): 1 de agosto de 1994 a 15

de octubre de 1995.
Pérez Oguez, Luis Arturo (Uruguay): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Stock Silbennan, Roberto (Uruguay): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Barrios Urdaneta, Alirio José (Venezuela): 15 de junio de 1994 a ao

de junio de 1995.
Boiso Fedorovsky, Irene Edith (Venezuela): 1 de julio de 1994 a ao

de junio de 1995.
Bonyuet Lee, David (Venezuela): 1 de julio de 1994 a 30. de junio

de 1995.
Cabaña Nigro, Ana Alejandra (Venezuela): 1 de enero a 31 de diciembre

de 1995.
Canaba! Bouturcira, Héctor (Venezuela): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Casal Hernández, Jesús M. (Venezuela): 1 de julio de 1994 a ao de

junio de 1995.



31492 Viernes 7 octubre 1994 BOEnúm.240

Celis, Fátima (Venezuela): 1 de julio de 1994 a 30 de julio de 1995.
Costa Martínez, Marisol (Venezuela): 1 de enero a 31 de diciembre

de 1995.
Esparragoza Jiménez,Yukonda G. (Venezuela): 1 de julio de 1994 a 30

de junio de 1995.
Guevara Cárdenas, Rubén (Venezuela): 1 de julio de 1994 a 30 de mayo

de 1995.
Hernández Fernández, Alexandcr (Venezuela): 1 de julio de 1994 a 30

de junio de 1995.
Lau Laynes-Lozada, Gustavo (Venezuela): 1 de juljo de 1994 a 30 de

junio de 1995.
López Estraño, Carlos (Venezuela): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Mendoza Santos, Enrique (Venezuela): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Padilla Estrada, Bredys (Venezuela): "1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Pérez Martínez de Tejada, Carlos (Venezuela): 1 de julio de 1994 a 30

de junio de 1995.
Quiñones Mateu, Miguel (Venezuela): 1 de juli.") de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Revidriego Regueiro, Francisco José (Venezu"la): 1 de julio de 1994

a 30 de abril de 1995.
Salazar Serra, Marianella Rosa (Venezuela): 1 dt" julio a 31 de diciembre

de 1994.
Salinas Loreto, Octavio (Venezuela): 1 de julio dE." 1994 a 30 de junio

de 1995.
Soriano Leal, Marcos (Venezuela): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Del Castillo Bilbao, María Dolores (Cuba): 1 de ma;yo a 30 de octubre

de 1994.
Jiménez Gallardo, Byron Roberto (Ecuador): 1 de octubre de 1994 a 30

de junio de 1995.
Blanco Caldera, Néstor A. (Venezuela): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Quiteño Bonilla, Gloria Y. (El Salvador): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Carneiro de Andrade, Alelvi (Brasil): 1 de juíio a 31 de diciembre

de 1994.
Martínez González, Adrián (México): 1 de julio de 1994 a 30 de sep

tiembre de 1995.
Coral Polanco, Fernando (Ecuador): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Díaz Palma, Paula (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 de junio de 1995.
Casamayor Maspons, Reynaldo (Cuba): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Guevara Sanginés, Alejandro (México): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Martínez Estay, José Ignacio. (Chile): 1 de julio a 31 de diciembre

de 1994.
Ellington Vera, Ernesto (Guatemala): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Romero Hernández, Nieves María (Cuba): 1 de julio de 1994 a 30 de

junio de 1995.
Martínez Castro, José Orlando (Colombia): 1 de julio a 31 de diciembre

de 1994.
Palominos Belmar, Pedro (Chile): 1 de julio de 1994 a 30 d~ junio

de 1995.
Yepes Moya, Fabricio (Ecuador): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.
Herrera Dávila, Juan Elías (Ecuador): 1 de julio a 30 de octubre

de 1994.
Iturriaga del Campo, Sandra (Chile): 1 de julio a 31 de diciembre

de 1994.
Camelo Duque, Mario (Colombia): 1 de julio de ]994 a 30 de junio

de 1995.
Bakas, Laura (Argentina): 15 de enero a 31 de diciembre de 1995.
Eiroa Vidal, Mirta Lidia (Uruguay): 1 de julio de 1994 a 30 de junio

de 1995.

Quinto.-Corregir las fechas de concesión de b~('a que en la Resolución
de 11 de mayo de 1994 figuran para los becarios relacionados al tratarse
de un error mecanográfico, para ajustarlos a la de íos: estudios que realizan:

Palacio Cornide, José Ramón (Cuba); en vez de~ ·1 de julio de 1994
a 30 de junio de 1994-, debe decir. .1 de julio de 1994 a 30 de junio
de 1995•.

Martínez González, Adrián (México);. en vez de: .1 de julio de 1994
a SO de junio de 1995., debe ampliarse a: .1 de julio de 1994 a 30 de
septiembre de 1995•.

.Cáceres García, Mario (Bolivia): 1 de mayo de 1994 a :30 de abril
de 1995.•

Sexto.-Conceder una beca de estancia en el colegio mayor .Nuestra
Señora de Guadalupe. para asistir al XVII Curso Internacional de Verano
de la UNESCO .Ciendas de la Tierra. a.los siguientes iberoamericanos:

Do Campo, Margarita (Argentina).
Pantoja Timaran, Freddy Hernán (Colombia).
Yépez Valarezo, Boris Mauricio (Ecuador).

Séptimo.-Conceder matrícula gratuita a los siguientes becarios que
se relacionan, que cursan estudios de Doctorado en Universidades estatales
durante el curso 1993-1994:

Fernández Sierra, Gabriel (Uruguay) (Universidad de León): 133.792
pesetas.

Rivera Magaña, Rf!né A. (El Salvador) (Universidad de Córdoba): 41.625
pesetas.

Riofrío Ríos, Walter (Perú) (Universidad de Salamanca): 84.032 peseta."l.
Zavaleta Pesantes, Amparo (Perú) (Universidad de Alis;antc): 196.995

pesetas.

Octavo.-ordenar la publicación en el .Boletín Oficial del Estado- de
las becas reconocidas en esta Resolución en los términos previstos por
la citada Orden de 26 de marzo de 1992 y Resolución de 10 de marzo
de 1994.

Madriti, 26 de agosto de 1994.-La Presidenta, Ana María Ruiz-Tagle
Morales.

limos. Sres. Director general del Instituto de Cooperación Iberoamericana
y Secretario general de la Agencia Española de Cooperación Interna
cional.

21 828 RESOLUCION M 22 M septiembre M 199*, M la Dirección
General de Relaciones Oulturales y Cientificas, por la que
se hace pública la lista de jóvenes investigadores españoles
que han obtenido una beca para realizar estancia... cien
tfficas en centros de investigaci6njranceses.

La Dirección General de Relaciones Culturales y Científicas hace públi
ca la lista de tres jóvenes investigadores españoles que han obtenido beca
en base al programa de ~ecas creado por intercambio de cartas entre
el Secretario de Estado para la Cooperación Internacional y para Iberoa
mérica y el Embl:\iador de Francia de )8 de diciembre de 1986 y 11 de
febrero de 1987, y convocado mediant.e la Resolución de 6 de mayo de
1994, publicada en el .Boletín Oficial del Estado_ número 115., del 14.
Dichos investigadores son los siguientes:

Becarios: José Antonio Alabadí Ferrer, lñaki Bazán Díaz y Ricardo
López Ruiz.

Madrid, 22 de septiembre de 1994.-EI Director general, Delfín Colomé
Ptyol.

MINISTERIO
DE JUSTICIA EINTERIOR

21829 REAL DECRETO 1889/1994, M 16 M septiembre, por el
que se i-nduUa a doña Sandy Sánchez Muñoz.

Visto el expediente de indulto de doña Sandy Sáncht'z Muñoz, con
los informes del Ministerio Fiscal y del Tribunal sentenciado;, incoado
en virtud de exposición elevada al Gobierno al amparo de lo establecido
en el párrafo segundo del artículo 2:" del Código Penal por la S~cdón

Tercera de la Audiencia Provincial de Madrid, que en sentenda de fecha
10 de marzo de 1994 le condenó, como autora de un delito contra la
salud pública, a la pena de ocho años y un día de prisión mayor y multa


